
Sestava vytvořena 3.2.2021 v 10:55 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

31. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města Brna státních
příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně na roky

2021-2022  

Anotace
Návrh na neposkytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna státním příspěvkovým organizacím
v oblasti kultury v Brně na celoroční uměleckou činnost na roky 2021-2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. neschvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna subjektům uvedeným
v tabulce Žádosti o individuální dotace státních příspěvkových organizací v oblasti
kultury v Brně na roky 2021-2022, která tvoří přlohu č. .... těchto usnesení. 
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/128. schůzi konané dne 27. 1. 2021 a doporučila k
neschválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.2.2021 v 08:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.2.2021 v 08:43

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (tabulka zadosti statnich po v oblasti kultury v Brne.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



 

 
 

Důvodová zpráva 

 
Na základě pravidelné evaluace dotačního systému města Brna v oblasti kultury a ohlasů jak z řad 
nezřizované kulturní scény v Brně, tak hodnoticích komisí pro poskytování dotací v oblasti kultury byl 
Poradě vedení předložen materiál ve věci návrhu vyjmutí státních příspěvkových organizací v oblasti 
kultury z dotačních programů města Brna pro oblast kultury, a řešení finanční podpory těchto subjektů 
v městě Brně jinou formou, a to individuální dvouletou dotací na podporu kulturní činnosti pro roky 2021-
2022. 
 
Porada vedení tuto skutečnost projednala dne 11. 5. 2020 a došla k závěru, že souhlasí s vyjmutím 
státních příspěvkových organizací v oblasti kultury, a řešení jejich finanční podpory jinou individuální 
formou a dvouletou smlouvou pro roky 2021-2022. Dle velikosti organizace byly navrženy subjektům 
částky ve výši 200 tis. Kč/rok nebo 100 tis. Kč/rok, a to takto: 
Moravské zemské muzeum – 200 tis. Kč/rok 
Moravská galerie – 200 tis. Kč/rok vyjma projektu Mezinárodní grafické bienále 
Technické muzeum v Brně – 200 tis. Kč/rok 
Muzeum romské kultury – 200 tis. Kč/rok 
Národní památkový ústav – 100 tis. Kč/rok 
Moravská zemská knihovna v Brně– 100 tis. Kč/rok 
 
V návaznosti na výše uvedené Rada města Brna na své R8/093. schůzi konané dne 24. 6. 2020 
schválila dotační programy v oblasti kultury pro roky 2021 a 2021-2022, ve kterých státní příspěvkové 
organizace byly vyjmuty z okruhu způsobilých žadatelů, a organizace byly vyzvány Odborem kultury 
Magistrátu města Brna k podání žádostí o individuální dotace na podporu kulturní činnosti v letech 
2021-2022. 
 
Alokace finanční částky na pokrytí těchto žádostí byla v průběhu října a listopadu roku 2020 
projednávána v návrhu rozpočtu na rok 2021. Vlivem současné epidemiologické situace a předpokladu 
skutečně drastických propadů zejména daňových výnosů města Brna v roce 2021 muselo vedení města 
Brna přistoupit k úsporám. Dotační prostředky v kultuře byly navrženy ke snížení až v poslední fázi 
úspor. Na běžných výdajích do kultury tak nakonec došlo k celkovému snížení o více než 63 mil. Kč, 
což je pro rozpočet velmi podstatná částka. Úsporami byly dotčeny i prostředky původně určené na 
pokrytí žádostí o individuální dotace státních příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně. 
Organizace byly o této skutečnosti informovány dopisem jménem radního. 
 
Součástí materiálu jsou: 

• Žádosti o individuální dotace státních příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně – 
tabulka 

Materiál projednala Komise kulturní RMB na svém R8/KK/26. zasedání konaném dne 26. 1. 2021. 
Komise kulturní Rady města Brna 
doporučuje Radě města Brna 
doporučit  Zastupitelstvu města Brna 
 
neschválit 
 
poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna subjektům uvedeným v tabulce Žádosti o 
individuální dotace státních příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně na roky 2021-2022. 
 
Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

M
g
r.

 M
o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 

 I
n
g
. 

S
ta

n
is

la
v
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g
r.

 M
ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri

e
 

Pa
dě

ro
vá

  
 

In
g
. 

E
v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 

F
re

im
u
th

  
 Ph

D
r. 

Al
žb

ět
a 

Vl
čk

ov
á 

 
 

M
g
r.

 L
u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nepřít. Pro Pro Pro Pro Pro Nepřít. Nepřít. Pro Pro 

Strana 3 / 5



 

 
 

Rada města Brna materiál projednala na R8/128. schůzi konané dne 27. 1. 2021. 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna neschválit poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu města Brna subjektům uvedeným v tabulce Žádosti o individuální dotace státních 
příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně na roky 2021-2022. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro ----- pro pro nepř. pro 

 
  

 

Strana 4 / 5



Č Název/jméno žadatele Stručný název projektu/celoroční činnosti
IČO 

žadatele Sídlo

Náklady 
2021 (v tis. 

Kč)

Požadovaná 
dotace 2021 

(v tis. Kč)

Náklady 
2022 (v tis. 

Kč)

Požadovaná 
dotace 2022 

(v tis. Kč)

Návrh PV 
2021 (v tis. 

Kč)

Návrh PV 
2022 (v tis. 

Kč)

Návrh KK 
2021 (v tis. 

Kč)

Návrh KK 
2022 (v tis. 

Kč)2

Návrh RMB 
ke schválení 

ZMB 2021 
(v tis. Kč)

Návrh RMB 
ke schválení 

ZMB 2022 
(v tis. Kč)

Schváleno 
ZMB 2021 
(v tis. Kč)

Schváleno 
ZMB 2022 
(v tis. Kč) Druh nákladu

1 Moravská galerie v Brně
Celoroční programová činnost Moravské galerie v 
Brně 00094871

Husova 535/18 
Brno 662 26 325 200 34 200 200 200 0 0 0 0 0 0

spotřeba materiálu, propagace, honoráře, 
lektorné, ostatní služby

2 Moravská zemská knihovna v Brně
Cyklus oči Brna a konference k 250 letům od 
narození Antonína Rejchy 00094943

Kounicova 
996/65a Veveří 
60187, Brno 28 722 100 20 290 100 100 100 0 0 0 0 0 0 honoráře, lektorné, ostatní služby

3 Moravské zemské muzeum výstavní, vědecká a edukační činnost 00094862
Zelný trh 299/6, 
65937, Brno 1 460 200 3 050 200 200 200 0 0 0 0 0 0

propagace, ostatní služby, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek

4
MUZEUM ROMSKÉ KULTURY, státní 
přípěvková organizace

Uspořádání galavečeru při příležitosti předání cen 
MRK, organizace hudebních vystoupení v rámci 
festivalu Summer stage III 71239812

Bratislavská 
67/246 Zábrdovice 
60200, Brno 150 105 200 140 105 140 0 0 0 0 0 0 honoráře, lektorné, ostatní služby

5 Národní památkový ústav
Pocta moderní architektuře - cyklus výstav s 
doprovodným programem 75032333

Praha 1, Malá 
Strana, 
Valdštejnské 
náměstí 162/3 167,9 100 164,1 100 100 100 0 0 0 0 0 0 propagace, ostatní služby, osobní náklady

6 Technické muzeum v Brně
Technické muzeum v brně plní funkce muzejní 
instituce - činnosti muzeí 00101435

Purkyňova 
2950/105, 612 00, 
Brno- Královo Pole 104 861 200 104 861 200 200 200 0 0 0 0 0 0 propagace, ostatní služby, osobní náklady

V Brně dne 7. 1. 2021
Zpracovala: Mgr. Veronika Majíčková

Žádosti státních příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně o individuální dotace v oblasti kultury na roky 2021-2022

Strana 5 / 5


